
1 
 

 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
 ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ ΠΑΙ∆ΕΙΑ 
∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ 
‘Η ΕΣΤΙΑ’ 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ :    14  η 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΝ/ΣΗΣ:   3 - 9 - 2012 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ    74 
 
 
                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  
  
Σήµερα  3 Σεπτεµβρίου     του έτους 2012  ηµέρα   ∆ευτέρα      και ώρα   18 00 µµ, στο 
γραφείο του ΝΠ  επί της οδού Ανεµώνης 1 Αγιος Στέφανος , συνήλθε σε  τακτική 
συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο του Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου ∆ιονύσου µε την επωνυµία 
«Κοινωνική Προστασία Αλληλεγγύη και Παιδεία ∆ήµου ∆ιονύσου Η ΕΣΤΙΑ» µετά 
από πρόσκληση του Προέδρου αυτού κ Ζυγούνα Γεωργίου µε αριθµ πρωτ .840 /2012 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 15 µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου παρόντα ήτα τα  εξής     10 .   
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.ΖΥΓΟΥΝΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                           ΧΑΛΑΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
2 ΘΩΜΑΙ∆Η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΟΥΣΜΠΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝ. 
3.ΜΑΡΚΑΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΒΟΥΤΣΑ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 
4.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΜΑΡΙΑ ΧΑ ΚΟΥΚΟΥΤΣΕΑ 
5 ΣΑΡΗΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΕΣΤΗΣ ΠΕΡΙΜΕΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 
6 ΒΑΛΑΜΒΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΑΡΕΦΑΛΑΚΗΣ ΜΑΝΩΛΗΣ 
7.ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
8.ΜΠΟΥΡΧΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
9.ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΒΑΣΙΑ  
10 ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΛΑΣΙΑ  αναπληρωµατικό µέλος  
 
Πρακτικογράφος : Μ. Λιοδάκη. 
 
Ο  Πρόεδρος του ΝΠ  εισηγείται στα µέλη  του ∆Σ το εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα που 
προέκυψε µόλις σήµερα , αφού το έγγραφο για την έγκριση πρόσληψης εποχικού 
προσωπικού ήρθε µόλις  πριν από λίγες ώρες . 
 
 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 74 
Θέµα :Αίτηµα για καθορισµό ειδικοτήτων  και έγκριση πρόσληψης  προσωπικού µε 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για την υλοποίηση   
Ευρωπαϊκών Προγραµµάτων»  
 
Ο Πρόεδρος του  ∆ιοικητικού Συµβουλίου κ Γεώργιος Ζυγούνας  
 
Εχοντας υπόψη  



2 
 

1.Την αριθµ  40/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του νέου Καλικρατικού ∆ήµου 
∆ιονύσου σε συνδυασµό µε την υπ αριθµ  78/2011 τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης    
συστάθηκε  νέο Νοµικό Πρόσωπο µε την επωνυµία «Κοινωνική Προστασία , Αλληλεγγύη 
και Παιδεία ∆ήµου ∆ιονύσου Η ΕΣΤΙΑ» , ( ΦΕΚ τεύχος δεύτερο 694/29-4-2011) 
2.Τις διατάξεις των άρθρων 1,102 ,103  του Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
3. Την αριθµ 65/ 17-7-2012  απόφαση του  ∆Σ του ΝΠ  «περί προγραµµατισµού 
προσλήψεων προσωπικού  για το έτος 2012   µε σχέση εργασίας ορισµένου χρόνου . 
 4.Την µε αριθµ ΑΠ οικ 33122 /31-8-2012 «έγκριση  πρόσληψης προσωπικού µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών 
προγραµµάτων »  του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης   και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης   ∆/νσης  Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ τµ Προσωπικού ΟΤΑ  
εγκρίθηκε η απασχόληση δέκα ( 10) ατόµων µε σχέση εργασίας  ιδιωτικού δικαίου 
ορισµένου χρόνου    για την κάλυψη εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων 
αναγκών ,βάσει των αιτηθεισών προς έγκριση συµβάσεων µε σχέση εργασίας          
ιδιωτικού δικαίου  ορισµένου χρόνου  ,στα πλαίσια του προγραµµατισµού προσλήψεων 
εκτάκτου προσωπικού  έτους 2012 . 
Συγκεκριµένα ο καθορισµός του αριθµού και των ειδικοτήτων  του προσωπικού  ιδιωτικού 
δικαίου ορισµένου χρόνου  για τα Νοµικά πρόσωπα ∆ηµοσίου ∆ικαίου  του ∆ήµου θα γίνει 
από το οικείο ∆ηµοτικό Συµβούλιο  κατόπιν εισήγησης     από τα διοικητικά συµβούλια    
των Νοµ. Προσώπων  ,επί τη   βάσει των αιτηµάτων  εποχικού προσωπικού  που 
στάλθηκαν  στην υπηρεσία  του Υπουργείου  για έγκριση  στα πλαίσια του 
προγραµµατισµού προσλήψεων έτους 2012 . 
΄Εχοντας υπόψη λοιπόν τις ανάγκες λειτουργίας των Παιδικών Σταθµών του Νοµικού 
Προσώπου,  και µάλιστα την ανάγκη επίτευξης λειτουργίας των νέων δοµών  το 
∆ιοικητικό Συµβούλιο καλείται να αποφασίσει σχετικά και να εισηγηθεί  στο ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο τον καθορισµό  και έγκριση των ειδικοτήτων  δέκα (10) θέσεων προκειµένου 
να διασφαλισθεί η εύρυθµη λειτουργία του ως κατωτέρω : 
 Τέσσερες ( 4)  θέσεις   του κλάδου ∆Ε8 βοηθών βρεφοκόµων παιδοκόµων,   
τέσσερες (4) θέσεις  του κλάδου ΥΕ16 προσωπικού βοηθητικών εργασιών  και    
(2) δύο θέσεις   του κλάδου ∆Ε32 µαγείρων . 
 
 Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 21 
παρ3 του Ν 2190/1994 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει , για χρονικό διάστηµα  έως  ένα 
(1) έτος από την ηµεροµηνία πρόσληψης   ,για την υλοποίηση του ανωτέρω  Ευρωπαϊκού 
προγράµµατος . 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µετά τα παραπάνω  και  έχοντας υπόψη του: 
 
1 Την εισήγηση  
2 Τις  διατάξεις  των άρθρων 1,101,103 του Ν 3852/2010  
3.Την αριθµ πρωτ  ΑΠ οικ 33122 /31-8-2012 «έγκρισης πρόσληψης προσωπικού µε σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου για την υλοποίηση Ευρωπαϊκών 
προγραµµάτων »  του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης   και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης   ∆/νσης  Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ τµ Προσωπικού ΟΤΑ  
απόφαση  του ΓΓ ∆/νσης Λειτ και Οργ/σης ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης . 
4. Τις ανάγκες  προσωπικού για την λειτουργία των δοµών του ΝΠ 
 
                                 Οµόφωνα εγκρίνει και αποφασίζει 



3 
 

 
Την εισήγηση  προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο για τον καθορισµό και  έγκριση  
πρόσληψης των παρακάτω ειδικοτήτων για τις ανάγκες των παιδικών σταθµών : 
Τεσσάρων  (4) θέσεων του κλάδου ∆Ε8 βοηθών βρεφοκόµων παιδοκόµων , 
τεσσάρων  (4) θέσεων   του κλάδου ΥΕ16 προσωπικού βοηθητικών εργασιών   
και   δύο (2) θέσεων   του κλάδου ∆Ε32 µαγείρων. 
 
Αφού συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό  υπογράφεται όπως ακολουθεί  
 
    Τα  Μέλη                                                                                        Ο Πρόεδρος   
                                                                                         
ΘΩΜΑΙ∆Η ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΥΓΟΥΝΑΣ  
ΜΑΡΚΑΤΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ  
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ  
ΣΑΡΗΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΕΣΤΗΣ  
ΒΑΛΑΜΒΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΜΠΟΥΡΧΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΚΟΡΟΒΕΣΗ ΒΑΣΙΑ  
ΣΤΕΦΟΥ ΒΑΛΑΣΙΑ   
 
 
 
 Ακριβές Αντίγραφο  
 
       ́Αγιος Στέφανος   
 
 
                                     Ο Πρόεδρος του ∆Σ  
 
 
 
 
                                      Ζυγούνας Γεώργιος 


